1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

15.05.2024
№
713

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

15.05.2024
№

713

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 24.02.2022 № 120, от 17.10.2022 № 1015, 27.06.2023 № 635, от 13.12.2023 № 1284, от 27.02.2024 № 262):

1) пункт 7.9 изложить в следующей редакции:

«7.9. Детям-инвалидам, а также обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, обучающимся, которым лечебно-профилактическим учреждением рекомендовано индивидуальное питание по профилю заболевания, и обучающимся, имеющим психические затруднения при приеме пищи в общественной столовой, имеющим право на получение бесплатного двухразового питания, по заявлению родителей (законных представителей) выдается компенсация взамен предоставления такого питания в денежном эквиваленте в сумме, равной стоимости двухразового питания в соответствии с уровнем образования.

Денежная компенсация начисляется в зависимости от режима работы общеобразовательного учреждения (за исключением выходных и праздничных дней, каникулярного времени, карантина).

Для получения денежной компенсации родителю (законному представителю) необходимо подать  заявление  на имя руководителя общеобразовательного учреждения.
Выплата денежной компенсации осуществляется ежемесячно, путем перечисления денежных средств на банковский счет родителя (законного представителя), указанный в заявлении.»;

2) пункт 7.10 изложить в следующей редакции:

«7.10. Питание обучающихся в Учреждении осуществляется только в дни фактического пребывания в Учреждении, начиная со дня, следующего за днем принятия решения об обеспечении питанием, без права получения денежной компенсации за пропущенные дни и отказ от питания (отказ от предоставления питания по медицинским показаниям не влечет отказ в предоставлении денежной компенсации).»;

3) пункт 7.11 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE